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W sobotę (21 września) od godziny 15:00 w ramach Podgórskiej Jesieni Kulturalnej odbędzie się piknik

rodzinny „Legenda o Kijakach piaszczańskich" w przestrzeni ogrodów Osiedla Piaski Nowe (błonie przed

Szkołą Podstawową nr 27). Po raz pierwszy, wspólnie odkrywać będzie można tajemnicze historie

Kijaków piaszczańskich w atmosferze biesiady, ze słynną kiełbasą piaszczańską w roli głównej.

W ramach pikniku mieszkańcy Piasków Nowych, Piasków Wielkich i wszyscy goście będą mogli

wysłuchać opowieści o Kijakach, zobaczyć zabytki archeologiczne ze zbiorów Muzeum

Archeologicznego w Krakowie, wziąć udział w  warsztatach, prezentacjach wyrobów rękodzieła,

a także konkursach, grach i zabawach dla całych rodzin. Na uczestników biesiady czekać będą

także pieśni, tańce, kiełbasa piaszczańska, grill i smakołyki.

Wyjątkowe jest to, że pomysł pikniku jest inicjatywą społeczną Grupy Inicjatywnej Mieszkańców

Gospodarne Osiedle Piaski Nowe, a autorką scenariusza jest jej członkini Ewa Gaj.

To wydarzenie kulturalne jest kolejnym elementem, zaplanowanego na wiele miesięcy

społecznego projektu, zmierzającego do pełnej integracji mieszkańców. Celem jest,

przygotowanie lokalnej społeczności do procesu rewitalizacji Piasków Nowych.

Projekt realizowany jest we współpracy z Klubem Kultury „Piaskownica" i filią Domu Kultury

Podgórze. Wydarzenie zostało włączone w program Podgórskiej Jesieni Kulturalnej. Patronami

pikniku, którego głównym celem jest integracja mieszkańców w granicach dawnej wsi Piaski

Wielkie (Osiedle Piaski Nowe, Piaski Wielkie) została Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie oraz

Spółdzielnia Mieszkaniowa Piaski Nowe.

Źródłem wiedzy o lokalnym dziedzictwie, z którego korzystano przygotowując imprezę są

książki: Franciszka Ruska „Dzieje Kijaków piaszczańskich" oraz Ewy Gaj „Na granicy miasta i

łąki. Dziedzictwo Kulturowe XI Dzielnicy Krakowa Podgórze Duchackie".

Szczegółowe informacje o pikniku można znaleźć na www.rewitalizacja.krakow.pl
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